
 

 

 

 

 

 

  

 
        Vyřizuje: Bc. Pera Větrovská; Mgr. Veronika Hegrová, tel. 737 432 644 

 
 
členským obcím Svazku obcí AZASS 
 

V Poličce 8.6.2020 

 
Volné byty v pečovatelském domku v Borové   
 
Vážená paní starostko, vážený pane starosto, 

jak jsme Vás již dříve informovali, Svazek obcí AZASS dokončil v obcích Borová, Pomezí a Sádek výstavbu 

nových pečovatelských domků. V každém z nich jsou v přízemí objektu umístěny 4 bezbariérové tzv. 

pečovatelské byty 1+kk o velikosti 41,5 m2 + venkovní terasa (asi 12m2). 

Aktuálně jsou v pečovatelském domku v Borové (lokalita „Za roubenkou“, č.p. 366 ) volné 2 z těchto bytů! 

Byty jsou určeny zejména občanům se sníženou soběstačností, která je způsobena:  

- věkem – jedná se o seniory ve věku 65 let a více, případně 

- zdravotním stavem, kdy je osoba závislá na pomoci jiné fyzické osoby 

Podmínkou také je, že osoba (nájemník) k datu uzavření nájemní smlouvy nemá ve vlastnictví ani podílovém 

spoluvlastnictví bytový dům, rodinný dům nebo byt. Tuto podmínku musí splnit i případní další členové 

domácnosti, kteří mají v podporovaném bytě bydlet.  

 

V případě, že není dostatečný počet zájemců z uvedeného okruhu, lze byt pronajmout na 1 rok s možností 

případného dalšího prodloužení i žadatelům, kteří tyto podmínky nesplňují! 

 

Doplňujeme, že každý byt je tvořen jedním pokojem s kuchyňským koutem, koupelnou s toaletou, komorou, 

chodbou a venkovní terasou. Byt je vhodný pro 1, max. 2 osoby. Nájemné v uvedených bytech činí měsíčně 

61,10 Kč/1m2 (asi 3.000,- Kč) + provozní náklady. 

 

Vážená paní starostko, vážený pane starosto, prosíme o předání této informace občanům Vaší obce u Vás 

obvyklým způsobem. 

 
 
S díky a pozdravem 
 
 
MUDr. Jiří Toman, 
ředitel Svazku obcí AZASS 

  
 


